ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2011 года № 299

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения

и по основным социально-демографическим группам населения

по Нижегородской области за I квартал 2011 года

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" и  Законом Нижегородской области от 30 декабря 2005 года № 217-З "О потребительской корзине в Нижегородской области и ее стоимостном выражении" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума по Нижегородской области за I квартал 2011 года в расчете на душу населения - 6281 рубль и по основным социально-демографическим группам населения:

- для трудоспособного населения - 6755 рублей,

- пенсионеров - 5103 рубля,

- детей - 6192 рубля.

2. Величина прожиточного минимума используется для оценки уровня жизни населения при разработке и реализации социальных программ, оказания необходимой государственной социальной помощи малоимущим гражданам, формирования областного бюджета.

3. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор

В.П. Шанцев